
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


TILLÆG 1976 TIL

Litteratur om
Gentofte Kommune

Gentofte 1753 (Johan Jacob Bruun)

Udgivet a£
GENTOFTE KOMMUNEBIBLIOTEK 1977



TILLÆG 1976 TIL

Litteratur om
Gentofte Kommune

Udgivet af
GENTOFTE KOMMUNEBIBLIOTEK 1977



Redigeret af Ellen Marie Helver.
Tilrettelæggelse og lay-out: Birger Jonassen 
Skrivning: Aase Irholt og Tessie Jensen 
Tryk: GKB-Rotaprint v/Ella Olsson
Illustration på omslaget: Johan Jacob Bruun:
Prospect af Giehtofte B^e. 1753. (Øregaard Museum)



FORORD

LITTERATUR OM GENTOFTE KOMMUNE, 
TILLÆG 1976, HELLERUP/ 1977.

Udover bøger, bogafsnit og tidsskriftartikler 
udkommet i 1976 er medtaget litteratur før 
1976, som ikke tidligere har været registreret.
Det er hensigten at udsende årlige tillæg. 
Nyopdagelser af ældre litteratur medtages heri.
Forhåbentlig vil biblioteket ad åre kunne 
udgive et 5-års eller 10-års supplement, der 
samtidig kumulerer de indtil da udgivne årlige 
tillæg.
Tillæg 1976 fortsætter løbenr. fra Litteratur 
om Gentofte Kommune: nr. 1-3411.

Juni 1977 Effen Ma/tZe HefveÆ



INDHOLD

BLANDEDE SKRIFTER 1
KIRKELIGE FORHOLD 3
SAMFUNDSFORHOLD 4

OPDRAGELSE OG UNDERVISNING 7
TOPOGRAFI 11
NATURFORHOLD 14
LÆGE- OG SUNDHEDSVÆSEN 15
INDUSTRI OG ERHVERV 16
ARKITEKTUR OG KUNST 23
DIVERTISSEMENTER 25
HISTORIE 27
PERSONALHISTORIE 28
RETTELSER OG TILFØJELSER TIL 
LITTERATUR OM GENTOFTE KOMMUNE 1976 30
LOKALE PERIODICA 32
PERSONREGISTER A - A 33
EMNEREGISTER/STEDREGISTER 36



BLANDEDE SKRIFTER

BIBLIOTEKSVÆSEN

3412 Betænkning om nyt hovedbibliotek i Gentofte Kommune. Udg. 
af Gentofte Kommune, Kulturel Forvaltning. 1968. 38 bl. 
ill.
Stencileret.

3413 PEDERSEN, ARNE og BRABRAND JENSEN, FINN Forslag vedrørende 
Gentofte Kommunes Biblioteksvæsen. 1973. 25 bl.
To rationaliseringseksperters kortlægning af biblioteks
væsenets serviceniveau nu og i fremtiden.

3414 HEMMETH CHRISTOFFERSEN, SUZANNE, ANKER PETERSEN, ANETTE og 
LANGE, NIELS ERIK Lånernes kartotek? En interviewundersø
gelse med kommentarer. Tilstandsbeskrivelse af Ordrup Bi
bliotek i foråret 1973. 1975. 97 s. ill. (Studier fra Dan
marks Biblioteksskole, 16)

BZ b t i. o 11 kå k a.ta £ o g n

3415 GENTOFTE KOMMUNEBIBLIOTEK Aviser og tidsskrifter. Red. af 
Jette Gormsen og Agnete Grunth. 1976. 60 s.
Tidligere udg. se nr. 76.

3416 Katalog over bøger på arabisk i Gentofte Kommunebibliotek. 
Udg. af Gentofte Kommunebibliotek. Red.: Ulla Kobber Peter
sen og May Tchélébi. 1976. 71 s.

SkoZe.bZbZZoZe.keA

3417 Boje, H. Bibliotek og læsestue.
GKL Medlemsblad for Gentofte Kommunelærerforening 1950. 
/Xrg. 14/, særnr., september, s. 33 + 35.
Skolebibliotekerne på Mosegårdsskolen og Skovgårdsskolen.

3418 KØBENHAVNS AMTS FÆLLESKOMMUNALE SAMLING Katalog over klas
se- og gruppesæt samt dias, sprogfilm m.v. Tillæg 1976.
32 s.
Tidligere udg. se nr.98

1



AVISER

3419 Lokal Avisen for Søborg, Buddinge, Høje Gladsaxe, Være- 
bro. Tingbjerg, Vangede og en del af Gentofte.
1976 Arg. 1- -

MUSEER

3420 Alle danske museer. Indledning_af Palle Lauring. Red.
af Erik Reimert. 1976. 266 + /30 s^/, ill.
S. 253 - 255: Ordrupgaardsamlingen. S 266: Øregård Museum.

PRESSEHISTORIE. AVISER

3421 KOPPEL, VALDEMAR Af Politikens Historie. 1946. Bd.1 - 2t 
ill.
Bd.l, s. 255 - 256: Villabyernes Blad.

2



KIRKELISE FORHOLD

3422
P g* 4 eg aA.dé ktA.k en

JACOBSEN, HANS THYGE Dyssegaards Sogn og den nye Kirke.
Gentofte Grundejer-Haandbog 1939. S^49 - 50.

3423
Gentofte KtA.ke

THANING, C.E. Glimt fra 800 år omkring Gentofte Kirke.
Billedred.: Fritz Bierlich. Udg. af Gentofte Sogns Menig
hedsråd. 1976. 82 s. ill.

3424
HeZZe/iup Kt*ke
CLAUSEN, PETER BALSLEV Hvad pressen skrev i anledning af 
Hellerup Kirkes indvielse søndag den 14.oktober 1900.
Hilsen fra Hellerup Kirke 1975-x Årg._69 ill.
1975. Årg. 69, nr. 4, /s. 2 - 3/ og /s. 8/.
1976. Årg^ 70, nr. 1, /s. 2 - 4/ og nr. 3, /s. 9 nr. 4,
/s. 2 - 3/ og /s. 8/, nr. 6, /s. 4/

O/td/tup Ktnke

3425

3426

KRISTIANSEN, ANNA og RASMUSSEN-SAND, HANNE Blade af 
KFUK’s historie.
Ordrup Kirke 100 år. 1976. S.80 - 83, ill.
ORDRUP KIRKE 100 ÅR. Udg. af Ordrup Sogns menighedsråd 
23. juli 1976. 1976. 91 s. ill.

3



SAMFUNDSFORHOLD

BANKER

3427 HELLERUP og OMEGNS BANK. Annual Report. 1972 -. 
Årg. 50 -.
Dansk udg. se nr. 331.

SKATTEFORHOLD. BOLIGFORHOLD

3428 HANSEN, CARL Fire Kommuners Skatteskala.
Tidens Stemme 1936. Nr. 48, s. 5.
Gentofte, Odense, Aarhus, Aalborg.

3429 Borgmestrene Jørgen Gotfredsen, Gentofte, og Alfred 
Jeppesen, Ølgod, efter besøg hos hinanden på DK-opfor- 
dring: Intet er forsømt i Ølgod, men kravene heller ikke 
de samme som i Gentofte.
Danske Kommuner 1976. Arg. 7, nr. 13, s. 2 - 3, ill.

3430 Bolig- og Byggeforhold i de tre Hovedstadskommuner 
den 1. Nov. 1933 samt Antallet-af ledige Lejligheder 
ved Okt. Flyttedag 1933.
Bygmesteren 1934. Årg. 27, s. 51 - 53 og 75 - 77.

RETSTILSTANDEN

3431 Sokkelund Herreds tingbøger. Udg. af Udvalget for Ud
givelse af Kilder til Landbobefolkningens Historie. 
(Landbohistorisk Selskab). Ved Ole Karup Pedersen og Ka
ren Marie Olsen. Under tilsyn af Carl Rise Hansen. 
1957-76. Bd. 1 - 5. (Ældre Danske Tingbøger).
Bd. 1-4: se nr. 396. 
Bd. 5: 1636-37. Ved Karen Marie Olsen. 1976.

4



MILITÆRVÆSEN

3432 WOLLE, /Carl/ Leiren paa Ermelundsplainen i Sommeren 1865. 
Tidsskrift for Krigsvæsen 1866. S. 97 - 118.

3433 Den kongelige Livgarde. Red. af Axel Pontoppidan. Udarb. 
af danske Gardere. 1941 - 44. Bd. 1-3, ill.
Bd. 2, s. 445-454: Jægersborg Kaserne.

3434 JOHANSEN, E.B. Pansertroppernes befalingsmandsskoler 
(Rytteriets befalingsmandsskoler) gennem 100 år. 1868 - 
1. november - 1968. 1968. 179 s. ill.
S^ 42 - 43: Jægersborg Kaserne. S. 97 - 106: L.C. Dyrlund: 
/Minder om livet på/ Jægersborg Kaserne.

3435 FORSVARETS SANITETSSKOLE. U.å. /4s.7, ill.
Jægersborg Kaserne.

3436 JÆGERSBORG. Udg. af Forsvarets Lægekorps. U.å. 6 s. 
ill.

H jemme.uæÆn

3437 ALBER, H. Hjemmeværnet i Gentofte.
Gentofte Grundejer-Håndbog 1955. S. 56 - 58, ill.

KOMMUNALFORVALTNING

3438 Betænkning afgivet af Gentofte-udvalget af 1935. 1936. 
73 s.
Betænkning om den økonomiske udligning mellem København, 
Frederiksberg og Gentofte set fra Gentofte-side.

3439 GENTOFTE KOMMUNALBESTYRELSE. Gjentofte Kommunalbestyrel
ses offentlige Forhandlinger. Ekstraordinært Møde, Onsdag 
den 11. Februar 1942, Kl. 10. /1942/. 31 s.
Dagsorden: Højtideligholdelse af Hundredaarsdagen for 
Sogneforstanderskabets første Sammentræden.

5



3440

3441

ØSTERBERG, AAGE L. 33 år i kommunalpolitik.
Gentofte-Bogen 1974-75. S. 11 - 23, ill.
Foredrag holdt i Historisk-topografisk Selskab for Gen
tofte Kommune den 13.marts 1975.
GENTOFTE KOMMUNE. Forslag til Gentofte Kommunes Budget 
for regnskabsåret 1975/76 - .

FORENINGER

3442 Den Kongelige Skydebane Sølyst. Tilrettelægning: 
Hanne Hansen og Thore Furulund. ca. 1970. 12 s. ill.
Pjece om selskabets historie, bygningens historie, Sølyst 
som rammen om private fester, samt plan over huset.

6



OPDRAGELSE OG UNDERVISNING

SKOLEVÆSEN

3443 GENTOFTE KOMMUNES KULTURELLE FORVALTNING. AV-Cen- 
tralen: Katalog for skoleåret 1967/68, 1969/70 - 
1970/71, 1972/73 
1967/68 med titel: Gentofte Kommunes Kulturelle Forvalt
ning. Båndcentralen: Katalog for skoleåret.

3444 Oversigt over skolehistorisk materiale i Landsarkivet for 
Sjælland m.m. Udg. af Landsarkivet for Sjælland m.m. og 
Institut for Dansk Skolehistorie. 1971. Bd.l - 2. (Fore
løbige arkivregistraturer).
Bd.l. De gejstlige arkiver, s. 41: Gentofte sognekald. 
Bd.2. De verdslige arkiver, s. 159: GI.Hellerup gymna
sium og Gentofte Statsskole.

3445 HEDSTRØM, SV.E. Broager i støbeskeen 1975/76.
I Skole 1975. Arg. 8, nr.2, s. 22 - 23, ill. 
Om feriekolonien.

3446 PEDERSEN, CARL JOHAN Skolestart. Rapport om et udviklings
arbejde 1971 - 1974. Udg. af Gentofte Kommunes Skolevæsen. 
60 s. ill.

3447 RØNN CHRISTENSEN, P. Reception for skolebiblioteksin
spektør P. Rønn Christensen 18 - 6 - 1975. 1975. 11 bl.
3 kronikker af P. Rønn Christensen (Lærebøgernes tyran
ni. Audio-visuelt undervisningskaos. Natur- og miljø
værn i Danmark) samt P. Rønn Christensen: Afskedsinter
view med mig selv.

3448 AMTSCENTRALEN I KØBENHAVNS AMTSKOMMUNE. Udvalgsbetænkning 
vedrørende gennemførelse af lov om amtscentraler for un
dervisningsmidler i Københavns Amtskommune, afgivet den 
30. marts 1976. 1976. 65 bl.

7



Lnkette åkote* (kommuneAkote*, gc/mnastetkoteå og p^itvat- 
6 k o £ c i)

Gentofte Stat&bkote

3449 WEST, CHR. Forsøg med erhvervsorientering. Direkte samar
bejde mellem Dansk Arbejdsgiverforening og erhvervsorien
teringen på Gentofte Statsskole.
Gymnasieskolen 1975. Arg. 58, s. 1165 - 1166. 
Orientering om erhvervslivet.

Gunnar JøÆ^enAenå SkoZe

3450 /JØRGENSEN, GUNNAR/ Skolemesteren mindes - .
Gunnar Jørgensens Skole 1975/76. S. 4 - 5, ill.
Uddrag af artiklen i Gunnar Jørgensens Skole: En sommer
feriehilsen 1960/61. Årg. 25, /s. 9 - 12/, ill.

HytdegåsidéA koten

3451 HEEBØLL-NIELSEN, KR. Hvad er Hyldegårdsskolen?
I Skole 1975. Årg. 8, nr. 2, s. 20 - 21, ill.

3452 Hyldegårdsskolen 1951 - 76. /1976/. 27 s.
Duplikeret.

3453 Hyldegårdsskolens nedlæggelse. Af: Flere forældre.
Ordblindebladet 1976. Årg. 33, s. 5 - 7.

3454 Hyldegårdsskolens 25 års jubilæum.
Ordblindebladet 1976. Årg. 33, s. 8 - 10.
3 artikler aftrykt fra "Hyldegårdsskolen 1951 - 76". 
/1976/. 27 s.

KttdegaJid Gymnaétum

3455 Stjernen. /1976 V- Z^rg. 1 ^7*
Skoleblad for Kildegård Gymnasium 
Stencileret.

Munkegaid*6 koten

3456 Den lille skole i den store skole. Rapport fra Balle- 
rup-Maaløv, Aalborg, Næstved, Gentofte og Esbjerg.
Folkeskolen 1970. Årg. 87, s. 988 - 991 og s. 1000, ill. 
S. 991 og s. 1000: Munkegårdsskolen.

8



0A.dA.up GymnaAi.um

3457 JØRGENSEN, GUNNAR Skoleliv før og nu. Da "Kvas" blev 
til - .
Ordrupper-Bladet 1933. Årg. 1, s. 65-68.
Skoleblad for Ordrup Gymnasium.

3458 LttTTICHAU, HANS "Kvas" i 1913.
Ordrupper-Bladet 1935. Arg. 3, s. 13 - 15 og 37 - 42, 
ill.
Skoleblad for Ordrup Gymnasium. 
Den s. 42 bebudede fortsættelse af artiklen ses ikke i 
flg. nr. eller i næste årg.

3459 Projekt uge 76._Udg. af Ordrup Gymnasium & HF-kursus. 
/1976/. /287 s./, ill.
Rapport over projektugen 1976 i dagene 11.- 15.okt. 
Fotokopieret.

T j 0A.negdA.dAA ko£e.n

3460 CHRISTENSEN, ARLY Temadage på Tjørnegårdsskolen. Møde 
med et stykke social virkelighed.
Folkeskolen 1976. Årg. 93, s. 67 - 68, ill.

ØA.e.gdA.d Gymna.Ai.um

3461 Nyt fra Øregård. 1976 - . /Årg. 1 - J.

3462 VERNSTED, KJELD En "dagligstueskole". Gentofte-Bogen 
1974-75. S. 67 - 69, ill.
Skolen på Skovvej (nu Dyrehavevej 35) oprettet af ad
junkt Alfred Andersen.

SPECIALUNDERVISNING

3463 NIELSEN, JØRGEN CHR. og PEDERSEN, KURT Hvorledes går 
det Ordblinde-Instituttets elever? En kort præsentation 
af og indledning til instituttets efterundersøgelse 
1974-75.
Ordbiindebladet 1976. Arg. 33, s. 26 - 28.

9



3464 NIELSEN, JØRGEN CHR. og PEDERSEN, KURT Introduktion 
til Ordblinde-Instituttets efterundersøgelse 1974-75. 
Skolepsykologi 1976. Årg. 13, s. 95 - 108. 
Resumé på engelsk s. 164.

3465 NIELSEN, JØRGEN CHR. og PEDERSEN, KURT Hvorledes klarer 
ordblinde elever, der tilbageføres til folke- eller 
privatskole, overflytningen og den fortsatte skolegang? 
Skolepsykologi 1976. Arg. 13, s. 109 - 132, ill.
Resumé på engelsk s. 164.
Efterundersøgelse foretaget af Ordblinde-Instituttet i 
Hellerup.

FORSIKRING OG FORSORG

3466 ORDRUP- SKOVSHOVED SYGEKASSE. Aarsberetning og Regnskab 
1898 - 1960.

3467 Gentofte-Pensionisten . Pensionisternes eget blad. Udg. 
af Gentofte Enke-, Folke- og Invalidepensionistfore
ning. Medlem af "Pensionisternes Samvirke". 1976 - . 
Årg. 1 - .

10



TOPOGRAFI

GEODÆSI OG KARTOGRAFI

3468 LANNUNG, SVEN Kortmateriale i de større Hovedstads- 
kommuner med særligt Henblik paa den tekniske Udvik
lings Krav.
Tidsskrift for Opmaalings- og Matrikulsvæsen 1938-40. 
Bd. 15/ s. 267 - 271.
S. 267 - 268 om Gentofte Kommune.

KOMMUNEN I ALMINDELIGHED

3469 Politikens Turisthaandbog Danmark rundt. Red. af Bo Bram
sen, Herman Dedichen og Axel Dessau. 1943. 400 s. ill. 
+ 14 kort.
S. 80 - 81: Charlottenlund. S. 95: Gentofte. S. 136-137: 
Klampenborg. ' 
Udkommet i nye udg. til 1974. 15. udg. m. titel: Turist
håndbogen Danmark rundt. Red. af Erik Hansen og Jørgen 
Lethan. 15.udg. 1974. 440 s. ill. + 1 kort.
Omslagstitel: Danmark rundt. Håndbog for turister. 
S. 48 - 49: Charlottenlund. S. 50 - 51: Danmarks 
Akvarium. S. 157-160: Klampenborg.

3470 HARTMANN, SYS 50 palæer og landsteder. 1976. 174 s. ill.
S. 74 - 160: Landsteder.
S. 77 - 80: Charlottenlund. S. 109 - 114: Bernstorff.
S. 116 - 118: Schæffergården. S. 121 - 126: Hvidøre, 
Christiansholm og Sølyst. S. 127 - 130: Skovgården 
og Krathuset. S. 131 - 133: Søholm. S. 134 - 137: Øre
gård. S. 137 - 139: Hellerup.

11



3471 LINDER, BERNHARD Lademanns rejseleksikon. Danmark. 
1976 Bd. 1 ill. + 1 kortbd.
Bd. 1, s. 41 - 42: Bernstorff Slot. S. 81 - 82: Charlot- 
tenlund, Danmarks Akvarium, Charlottenlund Slot, Forst- 
botanisk Have. S. 184: Gentofte. S. 235-236: Hellerup, 
Øregård Museum, Dansk Skomuseum, Tuborg Bryggerierne.
Bd.2, s. 31 - 32: Klampenborg. S. 199 - 200: Ordrup, 
Ordrupgaardsamlingen.

3472 Litteratur om Gentofte Kommune. Udarbejdet af Ellen Marie 
Helver under medvirken af Gitte Rosenø og Steffen Høgh. 
Udg. af Gentofte Kommunebibliotek. Rev. og ajourført udg. 
1976. 473 s. ill.
Udg. i anledning af Gentofte Kommunebiblioteks 50-års 
jubilæum som Centralbibliotek for Københavns Amtsrådskreds.

BYDELE OG ENKELTE LOKALITETER

Slot

3473 BERNSTORFF SLOT. Udg. af Civilforsvarets Befalingsmands
skole. Ny udg. 1976. /8 s^/ ill.
Tidligere udg. se nr. 1325.

Charlott inland

3474 VUES DE COPENHAGUE. 25 billeder fra Kjøbenhavn og Sjæl
land. Påny udg. 1975. /25 tvlx7- Fotografisk optryk af 
udg. ca. 1850.
/Tvl. 2^7: Teltene i Charlottenlund.

3475 MØLLER, JAN De grønne områder i streg. 20 tegninger fra 
Lyngby, Søllerød^ Gentofte, Hørsholm oq Birkerød. 1976. 
/42 sV ill.
/S. 32 - 33/: Ermelundsvej. /S. 34 - 35/: Jægersborg Kaserne.

12



3476

3477

3478

On.dn.up

LINVALD, STEFFEN Der var engang - i Ordrup Sogn.
Ordrup Kirke 100 år. 1976. S. 15 - 31, ill.
RASMUSSEN-SAND, KNUD Blade af Ordrup Sogns historie i 
de senere år.
Ordrup Kirke 100 år. 1976. S. 65 - 79, ill.

Vange.de.

LINVALD, STEFFEN Vangede. Landsbyen vest for Lyngbyvej. 
/1976/. 43 s. ill. + 1 bilag.

13

Vange.de


NATURFORHOLD

3479 HØJGAARD, MOGENS Portrætter fra Danmarks Akvarium 
Interessante træk hos nogle af de stille i vandet.
Vor Viden 1954/55. S. 365 - 371, ill.

3480 Medusen. _Programblad for Gentofte Natur & Ungdom. 
1976 -. /Årg. 1 =/.
Duplikeret.

1A



LÆGE- OG SUNDHEDSVÆSEN

København og Omegne Syge,hje.m

3481 KØBENHAVN OG OMEGNS SYGEHJEM 1859_- 1959. 100 års 
praktisk, humanisme. /1959/. /6 s^/ ill.

KøbenkavnA Amtå Åyge.hu6 l G^nto^te.

3482 THYGESEN, PAUL Neurologisk dagafsnit. 
Tidsskrift for danske Sygehuse 1965. Årg. 41, s. 215 - 
217.

Sankt Lukaé Stt^tztézn

3483 MULLER, JOHANNES Fra livet og arbejdet på Sankt Lukas 
Stiftelsen 1. marts 1975 - 29. februar 1976.
Sankt Lukas Stiftelsen. Diakonissehuset Sankt Lukas 
Stiftelsen. Årsberetning 1975/76. 1976. S.16 - 60, ill. 
Om Sankt Lukajs Stiftelsens historie 1900 - 1975.

15



INDUSTRI OG ERHVERV

MILITÆRTEKNIK

3484 SCHULTZ, J.H. Kjøbenhavns Søfront i det sidste Tiaar. 
1911. 18 + 13 s.
Kystbatteri ved Hvidøre og Charlottenlund Fort omtales. 
Foredrag holdt i Sølieutenants Selskabet 14. og 28. no
vember 1911.

3485 KLINGSPOR-BENTZEN, /C.CJ l'ste Artilleribataillon - Kystar- 
tilleriregimentet 1867 - 1.Oktober - 1917. 86 s. ill.
S. 47 forslag om anlæg af kystbatteri ved Øregaard. S. 
57, 61, 71: Charlottenlundfort.

3486 HVIDT, A. N. Københavns befæstning 1886 - 1962.
Historiske Meddelelser om København. Årbog 1964. S. 90 - 
135, ill.
S. 108 - 115 og s. 120 omtales fæstningsanlæg i Gentof
te Kommune.
Litt.henv.

3487 ANDERSEN, O. Københavns landbefæstning 1886 - 1920.
Krigshistorisk Tidsskrift 1975. Årg. 11, nr. 1, s. 5 - 
39 og nr. 2, s. 9 - 38, ill.
Specielt i nr. 1 om fæstningsanlæg i Gentofte Kommune. 
Litt.henv.

3488 LARSEN, FLEMMING Københavns søbefæstning.
Marinehistorisk Tidsskrift 1976. Årg. 9, s. 57 - 76, ill.
S. 64 - 65, 70 - 72, 75 omtale af Charlottenlundfortet 
og Hvidørebatteriet.
Litt.henv.

16



SKIBSVÆRFTER

3489 RØDER, H.C. Dansk skibsfarts renæssance. Dansk skibsfarts 
historie fra Københavns Frihavns åbning 1894 til vor 
tid. 1962. Bd.l - 2, ill.
Bd. 2, s. 164, 166 - 167 og 169 omtaler Hellerup Skibs
værft.

3490 THUESEN, PER Danmarks mindste skibsværft - og største —.
Teknik for alle 1965. Nr. 8, s. 24 - 27, ill.
Firmaet Osgaard og Olsen, Modelindustri, Jægersborg Allé 29.

3491 De fem skibe fra værftet i Hellerup.
Søfart 1973. Arg. 23, nr. 6, s. 29, ill.
Hellerup Skibsværft ca. 1900 - 1902.

SKOVE. HAVEANLÆG

3492 NIELSEN, P. CHR. Von Langens skovbrugsskole i Jægersborg, 
1765-70 - en af Europas ældste skovskoler.
Ugeskrift for Agronomer, Hortonomer, Forstkandidater og 
Licentiater 1976. Årg. 121, s. 454 - 457, ill.

3493 Danske parker.og haver. Danish parks and gardens. Udg.
af Foreningen af Danske Landskabsarkitekter. The Associa
tion of Danish Landscape Architects. ^Ny udgV. 1975. 63 s. 
kort.
S. 9 - 11: Gentofte
1. udg. 1967 findes ikke på Det Kongelige Bibliotek eller 
Statsbiblioteket.

EnkeZXe kaveÆ
B/tamAvej 9

3494 NICOLAISEN, ÅGE En villahave fra klunketiden.
Fra Kvangård til Humlekule 1975. S. 7 - 16, ill. 
(Meddelelser fra Havebrugshistorisk Selskab, 5).

17



HAVEBRUGSSKOLER

3495 LANGE, JOHN Havebrugshøjskolen Vilvordes 100-års 
jubilæum. 1975.
Fra Kvangård til Humlekule 1975. S.52 - 55, ill.
(Meddelelser fra Havebrugshistorisk Selskab, 5).

RENGØRING

3496 RØNNE, BØRGE Nordeuropas største rengøringsselskab - en 
af Danmarks største arbejdspladser beskæftiger 10.000 
med rengøring.
Profil 1968. Nr. 9, s. 10 - 13 og 53 - 56, ill.
Det Danske Rengørings Selskab A/S. Kollegievej 6.

3497 FRIIS, TOVE - bare en vare. En bog om danske rengørings
kvinder. 1975. 92 s. + 32 tvl.
Fotografier: Morten Bo.
S. 10 - 13: Det Danske Rengørings Selskab. S. 14 - 87: 
Rengøringskoner fortæller om deres arbejde, herunder 
om rengøringsselskabet.
Litt.henv.

3498 LARSEN, ALEX FRANK Det handler om menneskeværd - en 
rapport om kvinder og rengøring. 1975. 179 s. ill.
S. 14 - 20: Kommunens tak (rengøringen på Hellerup 
Skole overdrages til Det Danske Rengørings Selskab) 
Passim: Det Danske Rengørings Selskab.

HANDELSFIRMAER

3499 PLENOV, LEIF Brødrene holder jul hele året.
Hjemmet 1976. Nr. 50, s. 6 - 8, ill.
Om Erik og Bent Moldows firma GEMO, der fremstiller 
julekalendere og andre julevarer.

18



TRAFIKFORHOLD

3500 ARNHOLT, A. Trafiken langs Øresundskysten fra fortid 
og nutid.
Søllerødbogen 1949. 1949. S. 9 - 39, ill.
S. 20 - 24 om dampskibene Caledonia og Frederik den 
Siette, der lagde til ved Bellevue. S. 32 -36 om 
vognmandskørselen mellem Klampenborg og Vedbæk.

3501 ØSTERBERG, A/age/ L. Samfærdselskommissionens betænkning.
Gentofte Grundejer-Håndbog 1955. S. 16 - 19.

3502 AMMENTORP, N.G. Aktuelle vejproblemer i Gentofte Kommune.
Gentofte Grundejer-Håndbog 1964. S. 39 - 45.

3503 GENTOFTE KOMMUNES TEKNISKE FORVALTNING. Fortegnelse over 
offentlige stier. 1976. 78 bl. + 1 kort.

JERNBANER

3504 ANDERSEN, SOPHUS M. Kystbanen Østerbro - Helsingør.
Den Tekniske Forenings Tidsskrift 1898/99. Årg. 22, 
s. 125 - 138, ill.
Passim: Gentofte Kommune.

3505 PARBØL, E.L. Den Nordsjællandske Jernbane. Træk af 
dens historie gennem 100 år: 1864 - 1964.
Signalposten 1964. Årg. 2, s. 53 - 60 og s. 79 - 84, 
ill.

3506 PEDERSEN, K. Toguheld i Hellerup.
Signalposten 1964. Årg. 2, s. 17 og s. 35 - 36, ill. 
Afsporing d. 13.2.1964.

3507 PLUM, OLE-CHR. M. og WILCKE, BIRGER Nærumbanen 1900 - 
1975. 1975. 192 s. ill. (Dansk Jernbane-Klub, 38),
S. 92 - 188: Heri om banens ombygning og kørsel til 
Jægersborg Station.

19



SPORVEJE

3508 I skoven med sporvogn. Københavnske skovlinier.
Bytrafik 1975. Årg. 11, s. 89 - 91 og s. 151 - 152, 
ill.

3509 RING HANSEN, TH. Hellerup Remise.
Bytrafik 1976. Årg. 12, s. 66 - 69, 93 - 96, ill.
Hellerup Remise skiftede 1. okt. 1974 navn til HT-værk- 
sted, Hellerup.

HAVNEVÆSEN

3510 Havnetakster for Skovshoved havn og Hellerup lystbåde
havn fra 1. april 1976. Hellerup, 1976. 4 s.
Vedtaget af Gentofte Kommunalbestyrelse den 19.januar 
1976 .

GLASFABRIKATION

3511 TRUELSEN, HANS og SØE, MOGENS Helbred, trivsel, 
jobforhold. 1974. 87 s. (Undersøgelse for Arbejdsmil
jøgruppen af 1972, 2).
Undersøgelse foretaget på Hellerup Glasværk.

3512 Kastrup og Holmegaards Glasværker 1825 - 1975. Red. af 
Gunnar Buchwald og Mogens Schliiter. ^1975/. 143 s. ill.
S. 23 - 24: Hellerup Glasværk.

BRYGGERIER 

3513 Den første brand på Tuborg.
Tuborg-KB Posten 1958. S. 537 - 539, ill.

3514 Tuborgs brandkorps fylder 50 år.
Tuborg-KB Posten 1960. S. 816 - 817, ill.

20



3515 JOHANSSON, EJNER J.F. Willumsen og Tuborgs plakatkonkur
rence 1900.
Tuborg-KB Posten 1963. S. 1272 - 1273, ill.

3516 BARRIT, MOGENS og MADSEN, SØREN Kontinuerligt sukker- 
saftanlæg på A/S Tuborgs Bryggerier.
Brygmesteren 1968. Arg. 25, s. 253 - 260, ill.

3517 WINKLER, CARSTEN Danish beer marriage.
Danish Journal 1970. Nr. 69, s. 36 - 41, ill.

3518 JARNHUS, K.L. Tuborg i 100 år.
Tuborg-KB Posten 1973. S. 1 - 28, ill.

3519 PETERSEN, JENS LOUIS Tuborg og smilet.
Tuborg-KB Posten 1973. S. 89-108, ill.

3520 MERNØE, ERIK 1220 flasker øl pr. mand pr. time.
SMEA 1976. Arg. 27, nr. 13, s. 1 og 16.
Referat af foredrag d. 5. maj i Dansk Automations
selskab om automatiske tappekolonner hos Tuborg.

BYGGETEKNIK

3521 RASMUSSEN, ERIK L. Mursten. Brug mursten til dit hus. 
1934. /134 s./ ill.
Heri billeder af murstensbygninger i Gentofte Kommune.

3522 GENTOFTE KOMMUNE. Teknisk Forvaltning 22. april 1901
22.april 1976. Udg. af Gentofte Kommunes tekniske For
valtning. Hellerup, 1976. 66 s. ill.
Jubilæumsskrift.
Med tegninger af J.A. Wright.

ELEKTRICITETSVÆRKER

3523 NESA nyt. 1976 - . Nr. 1 - . 
Tidligere årg. se nr. 2384.

21



TEKNISK HYGIEJNE

3524 HOVEDSTADSRÅDET. Badevandsundersøgelser 1975. 1976.
20 s. ill. (Planlægningsrapport nr. 1)
S. 7 og s. 17: Gentofte Kommune.

BRANDVÆSEN

3525 Erfaringer med højtryk ved Gentofte, Gladsaxe, Rødovre 
Lyngby-Tårbæk og Søllerød brandvæsener.
Brandfare og Brandværn 1955. Årg. 34, s. 67-68.
J. Brade Johansen: Gentofte brandvæsen.

22



ARKITEKTUR OG KUNST

FORSKELLIGE BYGNINGSTYPER

3526 NAGEL, S. og LINKE, S. Verdichtete Wohnformen. 
Appartement-, Reihen-, Gruppen-, Terrassen-, 
Wohnhochhåuser. Giitersloh, 1974. 208 s. ill. (DBZ- 
Baufachbucher, 2)
S. 58-59: Kettenhaus-Gruppe in Søholm (Dane
mark). /Bellevuekrogen 1 - 7 og 2 - 26, Strandvejen
413 og 415 A - e7- S. 90 - 91: Siedlung fur Alters- _ 
rentner in Gentofte (Danemark). /Ordrup Vænge 1 - 140/.

ENKELTE BYGNINGER

Hø jlupA ÅZZe.

3527 JINSEN, VOLMAR
/Xillaen Høyrups Allé nr. 7/.
Arkitektforeningens Tidsskrift 1909 . Årg. 2, s. 164, ill.

Højrup* KZZz 25
3528 Villa i Høyrups Allé. Arkitekt: Volmar Jensen. 

Arkitektforeningens Tidsskrift 1909. Arg. 2, s. 267, 
ill.

Mo&ehøjve.j 13 - 15
3529 EDSTRAND, GERT og THYRRING, POUL ERIK

Enfamiliehus i Charlottenlund.
Arkitektur 1964. Arg. 8, s. 57-61, ill.

23



SchsHe.^gån.dzn

3530 KURZ- und Konferenzzentrum bei Kopenhagen, - Centre 
de cours et de conférences pres de Copenhague. 
Architekt: Vilhelm Wohlert.
Werk/Oeuvre 1975. S. 170 - 172, ill.
Tekst på tysk og fransk.

KIRKEBYGNINGER

3531 Glasmalerierne i Messiaskirken. Udg. af Menighedsrådet 
i anledning af Messiaskirkens 50 års jubilæum den 17. 
oktober 1976. Red. af_ Jørgen Rohweder og Ib Lindegreen 
Andersen. Hellerup,/19767-/Il s^/, ill.
Malerierne udført af Johan Thomas Skovgaard.

BYPLANLÆGNING OG UDSTYKNINGER

3532 Offene Struktur. Erholungszentrum am Bellevue Strand, 
Kopenhagen.
Bauen + Wohnen 1975. Arg. 30, s. 330, ill.
Arkitekter: Hans Dissing og Otto Weitling.

3533 Dispositionsforslag, juni 1976 Strandlund/Venners- 
lund. Udarbejdet .af EGV. 1976. 19 bl. ill.

24



DIVERTISSEMENTER

SPORT

Spo4t6 oÆenin^eÆ
3534 HIK-NYT. Fodbold -Tennis - Håndbold - Ishockey.

1976 -. /Årg. 1 -V
Stencileret.

3535 SR Bladet. Medlemsblad for Skovshoved Roklub.
1942-59. Årg. 1 - 18.
Fortsættes i Skovser Nyt.
Alle årg. findes i Det Kongelige Bibliotek, men 
ukomplette.

3536 Skovser Nyt. Medlemsblad for Skovshoved Roklub.
Arg. 19 -.
Fortsættelse af SR Bladet.
Findes ukomplet i Det Kongelige Bibliotek.

SvømmehafZeÆ
3537 Schwimmhalle im Park. /Architekten^? Karen und Ebbe 

Clemmensen. Schwimm- und Sporthalle Kildeskov, Gen
tofte.
Bauen + Wohnen. Zurich, 1974. Arg. 28, s. 358 - 361, 
ill.
Med tysk, fransk og engelsk tekst.

3538 Kildeskovshallen. Svømmehaller. Cafeteria. Boldhal
ler. /Hellerup?, /1974?. /16 s^?, ill.

3539 ULDAL, LISE Heste på skråplan.
Ingeniøren 1976. Arg. 2, nr. 38, s. 28 - 29, ill. 
Ændring af Charlottenlund Travbane.

25



Roning

3540 FRILUND, HARALD Der er altid en åre til en pen
sionist.
God tid 1976. Nr. 4, s. 8 - 9, ill.
Damernes Roklub i Hellerup.

26



HISTORIE

ARKÆOLOGI

3541 MATHIASSEN, THERKEL Fra Gentofte Kommunes oldtid. 
Gen tofte-Bogen 1974-75. S. 24 - 50, ill.

27



PERSONALHISTORIE

3542 NEDERGAARD, PAUL Personalhistoriske, sognehis
toriske og statistiske bidrag til en dansk præste 
og sognehistorie (kirkelig geografi) 1849 - 1949 
(1974). 1974. Supplementshefte I (København og 
Helsingør stifter). 75 s.
S. 61 - 63: Gentofte provsti. 
Fortsættelse af nr. 3123.

ENKELTBIOGRAFIER

Buåch, J. Maag, 1 906-, Amt* fiuldmægHg 
3543 BUSCH, J. MAAG Det gamle skilderi. (En mosaik). 

1976. 128 s. ill.
Tegninger af Jonna Sejg.
Erindringer fra forfatterens barndomstid i Char- 
lottenlund.

Jensen, VaZdemaÆ, 1882 - 19 76, 6oM>ta.ndejL

3544 HANSEN, KJELD, KLOUGART, ASGER og KNUDSEN, A. 
Forstander Vald. Jensen. 2. december 1882 - 
28. juni 1976.
Gartnertidende 1976. Arg. 92, s. 411, 426 - 427, 
portr.

RaAmuAAen, Otty, 1898-, male^nde, 
3545 FRILUND, HARALD Hendes kunst er en kærligheds

erklæring (Olly Rasmussen). 
God Tid 1976, nr. 4, s. 2 - 3, portr.

28



Rønn Ch^i*ten*en, P. , 1905-, *>koZebibZiotek*- 
inépektøn.

3546 Rønn Christensen går fra borde. Af en tidl. kol
lega fra Ordrup Skole.
GKL Medlemsblad for Gentofte Kommunelærerfor
ening 1975. Årg. 38, nr. 3, s. 5 - 6.

Søbøtken, Johanne*, 1111 - 1&54, Atoikøbmand

3547 LINVALD, STEFFEN Hvem var Øregaards bygherre 
Johannes Søbøtger?
Gentofte-Bogen 1974-75. S. 51 - 66, ill. portr.
Litt.henv. s.66.

TuÆeff, Pan, 1946 -, ^on^attefL

3548 TURELL, Dan Onkel Danny fortæller. 1976. 174 s.
Heri om forfatterens barndoms- og ungdomsår i 
Vangede.

29



RETTELSER OG TILFØJELSER til
LITTERATUR OM GENTOFTE KOMMUNE 1976

161 DYSSEGAARDSKIRKEN. 1936-67. Arg. 1-32.
Fortsættes i: Dyssegårds-Bladet. 1968 - 72. Arg. 
33 - 37.

162 DYSSEGARDS-BLADET. 1968-72. Arg. 33-37.
Fortsættelse af: Dyssegaardskirken.
Fortsættes i: Dyssegård Sogn. 1973 -. Arg. 38 -.

167 Hilsen fra Hellerup Kirke 1964-76. Årg. 58 - 70.
Fortsættelse af: Hellerup Menighedsblad. 
Fortsættes i: Hellerup Kirke.

585 GKL Medlemsblad for Gentofte Kommunelærerfore- 
ning. 1936/37 -. Arg. 1 -.
Udgivelse begyndt igen 1975.

713 Spectator. /Skoleblad for Ordrup Gymnasium?. 1935/ 
36 - 1936/37. Årg. 1-2.
Årg. 1 omfatter nr. maj 1936.
Årg. 2 omfatter nr. september, oktober, julen 1936.

774 Kritikken. Ordrup Gymnasium. 1936/37. Årg. 3, nr. 
1-4: rettes til nr. 1 - 5.

1094 PONTOPPIDAN, ERIK Den Danske Atlas. 1763-81. Bd. 1 
7, ill.
Noten rettes til:
Bd. 2, s. 61: Sognekirken og landsbyen i Gentofte.

1102 FELDBORG, A. ANDERSEN Denmark delineated. Edin- 
burgh, 1821 - 24.
Bd. 1-3, ill.
Tilføjelse: Genudgivet i facsimile. 1976.

1740 Noter om Mariebjerg Kirkegaard. 1951. 8 s.
Tekst på dansk, engelsk og fransk.
Tilføjelse:
Situationsplan over Mariebjerg Kirkegård findes i 
Havekunst. Denmark. 1951. S. 12.

30



2469 Et rullende Hus /i Hellerug/.
Landhaandværkeren 1895/96. Arg. 1, s. 132 - 133, ill. 
Det oplyses nu, at huset er beliggende Henningsens 
Allé 18.

2470 Villaflytning i Hellerup.
Arkitekten. Red. af Alfred Møller 1896. Arg. 2, 
s. 70-71, ill.
Det oplyses nu, at huset er beliggende Henningsens 
Allé 18.

Lokale periodica s. 411
Tilføjelse: 
Dyssegårds-Bladet.

31



LOKALE PERIODICA

Gentofte-Pensionisten 3467
HIK-NYT 3534
Lokal Avisen for Søborg, Bud- 

dinge, Høje Gladsaxe, Værebro 
Tingbjerg, Vangede og en del 
af Gentofte. 3419

Medusen 3480
Nyt fra Øregård 3461
Skovser Nyt 3536
SR Bladet 3535
Stjernen 3455

32



PERSONREGISTER A-A

A

Alber, H. 3437
Ammentorp, N.G. 3502 
Andersen, Alfred 3462 
Andersen, Ib Lindegreen Ae

Lindegreen Andersen, Ib 
Andersen, O. 3487 
Andersen, Sophus M. 3504 
Anker Petersen, Anette 3414 
Arnholt, A. 3500

B
Barrit, Mogens 3516 
Bierlich, Fritz 3423 
Bo, Morten 3497 
Boje, H.C. 3417 
Brabrand-Jensen, Finn 3413 
Brade Johansen, J. 3525 
Bramsen, Bo 3469 
Buchwald, Gunnar 3512 
Busch, J. Maag 3543

C
Christensen, Arly 3460 
Christensen, P. Rønn Ae

Rønn Christensen, P. 
Christoffersen, Suzanne

Hemmeth Ae 
Hemmeth Christoffersen, 
Suzanne

Clausen, Peter Balslev 3424
Clemmensen, Ebbe 3537
Clemmensen, Karen 3537

D
Dedichen, Herman 3469
Dessau, Axel 3469
Dissing, Hans 3532
Dyrlund, L.C. 3434

E
Edstrand, Gert 3529

F
Friis, Tove 3497 
Frilund, Harald 3540, 3545
Furulund, Thore 3442

G
Gormsen, Jette 3415
Gotfredsen, Jørgen 3429
Grunth, Agnete 3415

H
Hansen, Carl 3428
Hansen, Carl Rise Ae 

Rise Hansen, Carl
Hansen, Erik 3469

33



Hansen, Hanne 3442
Hansen, Kjeld 3544 
Hansen, Th. Ring Ae 

Ring Hansen, Th.
Hartmann, Sys 3470
Hedstrøm, Sv. E. 3445 
Heebøll-NieLsen, Kr. 3451 
Helver, Ellen Marie 3472 
Hemmeth Christoffersen, Suzanne 

3414
Hvidt, A.N. 3486
Høgh, Steffen 3472
Højgaard, Mogens 3479

J
Jacobsen, Hans Thyge 3422
Jarnhus, K.L. 3518
Jensen, Valdemar 3544 
Jensen, Volmar 3527-28 
Jeppesen, Alfred 3429 
Johansen, E.B. 3434 - 
Johansen, J. Brade Ae

Brade Johansen, J.
Johansson. Ejner 3515 
Jørgensen, Gunnar 3450, 3457 
Karup Pedersen, Ole 3431 
Klingspor-Bentzen, C.C. 3485 
Klougart, Asger 3544 
Knudsen, A. 3544
Kobber Petersen, Ulla 3416
Koppel, Valdemar 3421 
Kristiansen, Anna 3425

3amge, Johan 3495
Lange, Niels Erik 3414

Langen, J.G. von 3495
Lannung, Sven 3468
Larsen, Alex Frank 3498
Larsen, Flemming 3488
Lauring, Palle 3420
Lethan, Jørgen 3469 
Lindegreen Andersen, Ib 3531 
Linder, Bernhard 3471
Linke, S. 3526 
Linvald, Steffen 3476, 3478, 

3547
Liittichau, Hans 3458

M
Madsen, Søren 3516 
Mathiassen, Therkel 3541
Mernøe, Erik 3520
Moldow, Bent 3499
Moldow, Erik 3499
Muller, Johannes 3483
Møller, Jan 3475

N
Nagel, S. 3526
Nedergaard, Paul 3542
Nicolaisen, Åge 3494
Nielsen, Jørgen Chr. 3463 - 

65
Nielsen, P.Chr. 3492

O
Olsen, Karen Marie 3431
Olsen, Sophus 3490
Osgaard, Milbour 3490

3«



Parbøl, E.L. 3505 
Pedersen, Arne 3413 
Pedersen, Carl Johan 3446 
Pedersen, K. 3506 
Pedersen, Kurt 3463-65 
Pedersen, Ole Karup At

Karup Pedersen, Ole 
Petersen, Anette Anker At
Anker Petersen, Anette 

Petersen, Jens Louis 3519 
Petersen, Ulla Kobber At
Kobber Petersen, Ulla 

Plenov, Leif 3499 
Plum, Ole-Chr. M. 3507 
Pontoppidan, Axel 3433

R
Rasmussen, Erik L. 3521 
Rasmussen, Olly 3545 
Rasmussen- Sand, Hanne 3425 
Rasmussen-Sand, Knud 3477 
Reimert, Erik 3420 
Ring Hansen, Th. 3509 
Rise Hansen, Carl 3431 
Rohweder, Jørgen 3531 
Rosenø, Gitte 3472 
Røder, H.C. 3489 
Rønn Christensen, P. 3447, 

3546
Rønne, Børge 3496 
Schluter, Mogens 3512 
Schultz, J.H. 3484 
Sejg, Jonna 3543

Skovgaard, Johan Thomas 3531 
Søbøtger, Johannes 3547 
Søe, Mogens 3511

T
Tchélébi, May 3416 
Thaning, C.E. 3423 
Thuesen, Per 3490 
Thygesen, Paul 3482 
Thyrring, Poul Erik 3529 
Truelsen, Hans Tage 3511 
Tureil, Dan 3548

U
Uldal, Lise 3539

V
Vernsted, Kjeld 3462

W
Weitling, Otto 3532 
West, Chr. 3449 
Wilcke, Birger 3507 
Willumsen, J.F. 3515 
Winkler, Carsten 3517 
Wohlert, Vilhelm 3530 
Wolle, Carl 3432 
Wright, J.A. 3522 

0

Østerberg, Aage L. 3440, 
3501



EMNEREGISTER/STEDREGI STER

A

Amtscentraler for undervis
ningsmidler 3448

Arkæologi 3541
Audio-visuelt undervisnings

materiale 3443, 3447

B
Badevand 3524
Bellevuekrogen 1 - 7 og 
2-26 3526

Bernstorff Slot 3470-71/ 
3473

Biblioteksbygninger 3412
Bibliotekskataloger 

3415-16
Bramsvej 9 3494 >
Brandvæsen 3513-14, 3525
Broagerkolonien 3445
Båndcentraler 3443

C
Charlottenlund 3469-71,

3474
Charlottenlund Fort 

3484-85, 3488
Charlottenlund Slot 3470-71
Charlottenlund Travbane

3539
Christiansholm 3470

D

Damernes Roklub 3540
Dampskibsforbindelser 3500
Danmarks Akvarium 3469, 

3471, 3479
Dansk Skomuseum 3471
Det Danske Rengørings Sel
skab 3496-98

Dyssegårdskirken 3422

E
Ermelundsvej 3475
Ermelundssletten 3432

F
Forstbotanisk Have 3471
Fællessamlingen for Gentofte 
Kommunes Skolebiblioteker 
3418

Fæstningsanlæg 3484-88

G 
■ ■ t

Gammel Hellerup Gymnasium 
3444

GEMO (firmanavn) 3499 *
Gentofte 3469, 3471
Gentofte Kirke 3423
Gentofte Kommunebiblioték 

3412-16, 3470

36



Gentofte sogn 3444 
Gentofte Statsskole 3444, 

3449
Gunnar Jørgensens Skole 

3450

H
Haveanlæg 3493-94 
Hellerup 3471 
Hellerup Glasværk 3511-12 
Hellerup Havn 3510 
Hellerup Idræts-Klub 3534 
Hellerup Kirke 3424 
Hellerup og Omegns Bank 

3427
Hellerup Remise 3509 
Hellerup Skibsværft 3489, 

3491
Hellerup Station 3506 
Hellerupgård 3470 
H.I.K.
Hellerup Idræts-Klub 

Hjemmeværn 3437 
Hovedstadsordningen 3438 
Hvidøre 3470 
Hyldegårdsskolen 3451-54 
Høyrups Allé 7 3527 
Høyrups Allé 25 3528

I
Ildebrande 3513
Jægersborg Kaserne 3433-36, 

3475
Jægersborg Station 3507

Kildeskovshallen 3537-38
Kirkegårde 3492 
Klampenborg 3469,3471,3532 
Kommunalpolitik 3440 
Kort 3468 
Krathuset 3470 
Kvas (skoleblad) 3457-58 
Kystbanen 3504 
København og Omegns Syge

hjem 3481
Københavns Amts sygehus i 

Gentofte 3482

M
Messiaskirken 3531
Modelskibe 3490
Mosegårdsskolen 3417 
Mosehøjvej 13 - 15 3529 
Munkegårdsskolen 3456

N
NESA 3523
Nordbanen 3505
Nærumbanen 3507

O
Ordbiindeinstituttet 3463^65
Ordrup 3471
Ordrup Bibliotek re
cent of te Kommunebibliotek

Ordrup Gymnasium 3457-59
Ordrup KFUK 3425
Ordrup Kirke 3426, 3477
Ordrup Sogn 3476-77
Ordrup Vænge 1 - 140 3526

Kildegård Gymnasium 3455

37



Ordrupgårdsamlingen 3420, 
3471

Ordrup-Skovshoved Sygekasse 
3466

P
Parker 3492
Pensionister 3467
Præster 3542

S
Sankt Lukas Stiftelsen 3483 
Schæffergården, 3470, 3530 
Skatteudligning 3429 
Skolebiblioteker 3417 
Skoleblade 3455, 3457-58, 

3461
Skolen på Skovvej (nu Dyre
havevej 35) 3462

Skovbrugsskolen i Jægersborg 
3492

Skovgård 3470
Skovgårdsskolen 3417 
Skovshoved Havn 3510 
Skovshoved Roklub 3535-36 
Sokkelund Herred 3431 
Sporveje 3508-09 
Strandlund 3533 
Strandvejen 413 og 415 A — E 

3526
Søholm 3470
Sølyst 3442, 3470

T
Teknisk Forvaltning 3522 
Tjørnegårdsskolen 3460

Travbanen Ae 
Charlottenlund Travbane

Tuborgs Bryggerier 3471, 
3513-20

V
Vangede 3478, 3548
Veje 3502-03
Vennerslund 3533
Villabyernes Blad 3421
Vilvorde 3495
Vognmandsforretninger

3500

0

Økonomisk forvaltning 3441
Øregård 3470
Øregård Gymnasium 3461
Øregård Museum 3420< 3471

38



Anvendte forkortelser og tegn

Aufl. 
Ausg. 
bd. 
bl. 
bl.a. 
ed. 
forf.
Hrsg. 
ill. 
kortbi. 
litt.henv. 
nr. 
opl. 
overs, 
passim 
portr. 
pseud. 
red. 
rev. 
rk.
s.
sp. 
tvl. 
U.å. 
udg. 
udk. 
årg.

Auflage 
Ausgabe 
bind 
blad(e) 
blandt andet 
editor, edited, edition 
forfatter
Herausgeber, herausgegeben 
illustreret 
kortblad(e) 
litteraturhenvisninger 
nummer 
oplag 
oversat, oversætter 
flere steder (spredt) 
portræt 
pseudonym 
redaktør, redaktion, redigeret 
revideret 
række 
side(r) 
spalte(r) 
tavle(r) 
trykkeår ubekendt 
udgave, udgiver, udgivet 
udkommet 
årgang

CJ angiver redaktionens konstruktioner




